
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23 апреля 2019 года                       с. Филатовка                                            № 59 
 

Об утверждении схемы уборки территории с. Филатовка 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на 2019 год 

 

В целях улучшения санитарно – эпидемиологической обстановки, 

санитарного и экологического состояния территории поселения, в соответствии с 

Федеральным законом «131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Схему уборки территории с. Филатовка Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 

2019 год. (Приложение №1). 

2. Утвердить перечень объектов уборки с. Филатовка Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

(Приложение №2). 

3. Ответственным лицам производить очистку и санитарную уборку 

закрепленной территории ежемесячно в течении 2019 года. 

4. Руководителям учреждений, организаций независимо от форм 

собственности взять под личный контроль участие всех работников, 

рабочих, служащих в принятии участия в субботниках. 

5. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале 

правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района. Филатовское сельское поселение». 

6. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.  

 

 

Заместитель главы администрации                                              Т.В. Викулина 

  
 

 

 



Приложение №2 

к постановлению администрации 

Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым от 23.04.2019 № 59 

   

Объекты уборки с. Филатовка Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Наименование 

муниципального 

образования 

Наименование улицы, 

двора, площади, сквера 

и т.д 

Площ

адь 

уборк

и м2 

Наименование 

органа/предприятия 

ответственного за уборку, 

должность, ФИО, телефон 
1 Филатовское  

сельское 

поселение 

ул. Крымская, 24 8400 Филатовский сельский дом 

культуры, директор  
 Николаенко  С.Н. 
+7 978 729 95 54 

2 Филатовское  

сельское 

поселение 

ул. Крымская, 20 293 Магазин «Кефир», Середа  В,Н. 
+7 978 728 85 00 

3 Филатовское  

сельское 

поселение 

ул. Крымская, 22 246 Администрация Филатовского 

сельского поселения, глава 

администрации Кощук Ю.А. 
+7 978 877 33 14 

4 Филатовское  

сельское 

поселение 

ул. Крымская,18 1802 Администрация Филатовского 

сельского поселения, глава 

администрации Кощук Ю.А. 
+7 978 877 33 14 

5 Филатовское  

сельское 

поселение 

ул. Крымская,37 4111 Председатель МКД, Бекирова Н.Ф. 
+7 978 886 43 30 

6 Филатовское  

сельское 

поселение 

ул. Крымская,39 5482 Председатель МКД, Николаенко 

Т.И. 
+7 978 884 34 86 

7 Филатовское  

сельское 

поселение 

ул. Школьная, 24 

(кладбище) 
9360 Администрация Филатовского 

сельского поселения, глава 

администрации Кощук Ю.А. 

+7 978 877 33 14 
8 Филатовское  

сельское 

поселение 

ул. Присивашская 8072 Шакирова Л.А., депутат 

Филатовского сельского совета 
+7 978 809 03 51 

9 Филатовское  

сельское 

поселение 

ул. Комсомольская 1854 Администрация Филатовского 

сельского поселения, глава 

администрации Кощук Ю.А. 
+7 978 877 33 14 

10 Филатовское  

сельское 

поселение 

ул. Толбухина 428 Иванча Т.И., депутат Филатовского 

сельского совета 
+7 978 786 98 43 

11 Филатовское  

сельское 

поселение 

ул. Школьная 300 Сагиров П.П., депутат 

Филатовского сельского совета 
+7 978 865 81 80 

12 Филатовское  

сельское 

поселение 

ул. Гагарина 1282 Волощук Г.П., депутат 

Филатовского сельского совета 
+7 978 733 42 62 



13 Филатовское  

сельское 

поселение 

ул. Огородняя 293 Иванча Т.И., депутат Филатовского 

сельского совета 
+7 978 786 98 43 

14 Филатовское  

сельское 

поселение 

ул. Крымская 7845 Администрация Филатовского 

сельского поселения, глава 

администрации Кощук Ю.А. 
+7 978 877 33 14 

15 Филатовское  

сельское 

поселение 

Законсервированное 

здание  филиала МБОУ 

«Почетненсккий УВК» 

- директор Братусина Е.В. 
+7 978 808 93 58 

 


